
 

 

IL PRESIDENTE 
 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei alla fondazione ONFOODS, di incarichi 

di prestazione d’opera”, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione ONFOODS del 3.03.2025, che 

prende atto del fabbisogno manifestato in merito alla necessità di risorse a cui conferire in via 

temporanea incarichi di prestazione d’opera occasionale per attività connesse al servizio di “supporto 

all’HUB per il monitoraggio del rispetto del cronoprogramma di spesa del progetto ONFOODS” e autorizza 

l’affidamento di un incarico di consulenza di prestazione d’opera occasionale per “supporto all’HUB per il 

monitoraggio del rispetto del cronoprogramma di spesa del progetto ONFOODS”, approvandone la spesa 

prevista nel bilancio previsionale per il 2025;  

CONSIDERATO che con la procedura di selezione pubblica di cui all’Avviso 2/25 la Fondazione intende 

conferire 1 (uno) incarico di consulenza specialistica mediante la stipula di un contratto di prestazione 

d’opera occasionale ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del codice civile, per “supporto all’HUB per il 

monitoraggio del rispetto del cronoprogramma di spesa del progetto ONFOODS” per le esigenze della 

Fondazione ONFOODS, quale HUB del progetto “ONFoods - Research and Innovation network on food 

and nutrition Sustainability, Safety and Security – Working ON Foods” - finanziato dall’Unione Europea - 

NextGenerationEU – Piano Nazionale Resistenza e Resilienza (PNRR) - Missione 4 Componente 2 - 

Investimento 1.3 – Avviso n. 341 del 15 marzo 2022 del Ministero dell’Università e della Ricerca; Codice 

progetto PE00000003, Decreto Direttoriale MUR n. 1550 dell'11 ottobre 2022 di concessione del 

finanziamento, CUP B93B22000070006; 

VISTA la scadenza del 31 ottobre 2025 del progetto ONFOODS, prorogata al 28 febbraio 2026, la posizione 

aperta con l’avviso di selezione si riferisce a un contratto di prestazione d’opera occasionale della durata 

di 9 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto;  

VISTA l’avvenuta la pubblicazione in data 13.03.2025 dell’avviso di selezione per il conferimento 1 (uno) 

incarico di consulenza specialistica mediante la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale 

per “supporto all’HUB per il monitoraggio del rispetto del cronoprogramma di spesa del progetto 

ONFOODS” per le esigenze della Fondazione ONFOODS, nella sezione “opportunities” del sito web  

https://onfoods.it/opportunities/call-2-specialist-consultancy-positions-enhancement-project-results-

and-animation con scadenza il 28.03.2025; 

RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice onde procedere con la 

selezione e la nomina dei vincitori; 

CONSIDERATO che i membri della Commissione Giudicatrice dovranno rilasciare una dichiarazione, 

consapevoli della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci 

o non rispondenti a verità (art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445), che rispetto ai candidati: 

https://onfoods.it/opportunities/call-2-specialist-consultancy-positions-enhancement-project-results-and-animation
https://onfoods.it/opportunities/call-2-specialist-consultancy-positions-enhancement-project-results-and-animation


 

 

• non sussistono situazioni di incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c., ed in particolare: 

• non sussiste alcuna collaborazione professionale che presupponga una comunione di interessi 

economici, avente i caratteri della sistematicità, stabilità e continuità; 

• non sussiste alcuna comunione di vita che presenti i caratteri della sistematicità, stabilità e continuità; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di 

nominare la Commissione Giudicatrice inerente la procedura di selezione relativa all’Avviso 2/25 per il 

conferimento di 1 (uno) incarico di consulenza specialistica mediante la stipula di un contratto di 

prestazione d’opera occasionale ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del codice civile, per “supporto all’HUB 

per il monitoraggio del rispetto del cronoprogramma di spesa del progetto ONFOODS”, per le esigenze 

della Fondazione ONFOODS, quale HUB del progetto “ONFoods - Research and Innovation network on food 

and nutrition Sustainability, Safety and Security – Working ON Foods” Codice progetto PE00000003 – CUP 

B93B22000070006 autorizzata con delibera del CdA nella seduta del 3.03.2025, da svolgersi in presenza o 

anche mediante connessione telematica, secondo la seguente composizione: 

 

Prof. Daniele Del RIO Presidente della Fondazione ONFOODS 

PRESIDENTE 

Dott.ssa Elisa Nicosia                                         Program Research Manager della Fondazione ONFOODS 

COMPONENTE (con funzioni di segretario verbalizzante) 

Dott.ssa Laura Mastrangelo Dottore Commercialista e Sindaco Unico della Fondazione ONFOODS 

COMPONENTE 

 

Parma, 28 marzo 2025 

IL PRESIDENTE 

Prof. Daniele Del Rio  


